本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資訊並不完整，亦可能會作出變動。閱讀本網上預覧資料集

時，須與本網上預覽資料集封面「警告」一節一併閱覽。

合約限制及我們支付股息的責任，以及董事認為相關的其他因素。此外，我們的控

股股東將有能力影響我們的股息政策。股份的現金股息（如有）將以港元支付。

營運資金是否充足

經考慮我們的可用財務資源（包括預期經營產生現金、可用銀行融資及 [編纂 ]估

計 [編纂 ]淨額），董事認為，在並無不可預料情況下，至少在本文件日期起未來12個

月內，我們有足夠營運資金應付需求。

可供分派儲備

於2017年3月31日，本公司並無可供分派儲備可分派予股東。

市場及其他財務風險

外匯風險

本集團面臨的外匯風險主要來自本集團主要以港元計值的香港業務。有關進一

步詳情，請參閱本文件附錄一所載會計師報告附註28。

利率風險

本集團面臨市場利率變動風險，其與我們以浮動利率計息的有息借貸相關。有

關進一步詳情，請參閱本文件附錄一所載會計師報告附註28。

信貸風險

本集團面臨的信貸風險主要來自在日常業務過程中向客戶提供信貸。本集團面

臨的最高信貸風險限於各報告期末金融資產的賬面值。為盡量減少信貸風險，我們

對債務人的財務狀況進行持續信貸評估，並嚴格監控應收款項餘額的賬齡，倘有逾

期餘額，我們會採取後續行動。有關進一步詳情，請參閱本文件附錄一所載會計師

報告附註28。

財 務 資 料

– 199 –

本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資訊並不完整，亦可能會作出變動。閱讀本網上預覧資料集

時，須與本網上預覽資料集封面「警告」一節一併閱覽。

流動性風險

流動性風險與本集團不能在到期時履行財務責任的風險相關。就管理流動性風

險而言，本集團的目標為維持適當的流動資產水平及承諾資金，以應付短期及長期

流動性需求。有關進一步詳情，請參閱本文件附錄一所載會計師報告附註28。

並無重大不利變動

董事確認，除估計非經常性 [編纂 ]開支外，自 2017年 3月 31日（本集團最新經審

核財務報表日期）起，本集團的財務或貿易狀況或前景並無重大不利變動，且自

2017年 3月 31日起，並無會對載於本文件附錄一所載會計師報告內的資料構成重大

影響的事項。

敏感度分析

下表所示為於往績記錄期間的各年度內毛利假設變動構成的影響之敏感度分

析，乃基於往績記錄期間 (i)銷售成本； (ii)平均售價；及 (iii)線上零售銷售的佣金的

過往波動，並假設所有其他影響我們利潤的因素維持不變：

銷售成本

截至 12月 31日止年度 截至 3月 31日止三個月

2015年 2016年 2016年 2017年

銷售成本變動 毛利 毛利變動 毛利 毛利變動 毛利 毛利變動 毛利 毛利變動

人民幣

千元 %

人民幣

千元 %

人民幣

千元 %

人民幣

千元 %

+20% 96,650 (14.2) 97,107 (16.3) 19,478 (17.2) 24,332 (16.5)

+ 10% 104,633 (7.1) 106,555 (8.1) 21,502 (8.6) 26,731 (8.2)

0 112,616 — 116,003 — 23,526 — 29,130 —

– 10% 120,599 7.1 125,451 8.1 25,550 8.6 31,529 8.2

– 20% 128,582 14.2 134,899 16.3 27,574 17.2 33,928 16.5

截至 2015年及 2016年 12月 31日止年度以及截至 2016年及 2017年 3月 31日止三個

月，我們的銷售成本分別為約人民幣79.8百萬元、人民幣94.5百萬元、人民幣20.2百

萬元及人民幣 24.0百萬元，佔本集團於相關年度的總收益約 41.5%、 44.9%、 46.2%

及45.2%。

財 務 資 料

– 200 –

本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資訊並不完整，亦可能會作出變動。閱讀本網上預覧資料集

時，須與本網上預覽資料集封面「警告」一節一併閱覽。

平均售價

截至 12月 31日止年度 截至 3月 31日止三個月

2015年 2016年 2016年 2017年

平均售價變動 毛利 毛利變動 毛利 毛利變動 毛利 毛利變動 毛利 毛利變動

人民幣

千元 %

人民幣

千元 %

人民幣

千元 %

人民幣

千元 %

+20% 151,106 34.2 158,099 36.3 32,279 37.2 39,754 36.5

+ 10% 131,861 17.1 137,051 18.1 27,903 18.6 34,442 18.2

0 112,616 — 116,003 — 23,526 — 29,130 —

– 10% 93,371 (17.1) 94,955 (18.1) 19,149 (18.6) 23,818 (18.2)

– 20% 74,126 (34.2) 73,907 (36.3) 14,773 (37.2) 18,506 (36.5)

截至 2015年及 2016年 12月 31日止年度以及截至 2016年及 2017年 3月 31日止三個

月，我們的平均售價分別為約人民幣 231.8元、人民幣 194.6元、人民幣 243.3元及人

民幣194.5元。

線上零售銷售佣金

截至12月31日止年度 截至3月31日止三個月

2015年 2016年 2016年 2017年

線上零售銷售

佣金變動 淨利潤

淨利潤

變動 淨利潤

淨利潤

變動 淨利潤

淨利潤

變動 淨利潤

淨利潤

變動

人民幣

千元 %

人民幣

千元 %

人民幣

千元 %

人民幣

千元 %

+5% 9,569 (5.3) 5,600 (10.5) (563) (22.4) 2,653 (7.4)

+2% 9,889 (2.1) 5,994 (4.2) (501) (9.0) 2,781 (3.0)

0 10,102 — 6,257 — (460) — 2,866 —

–2% 10,315 2.1 6,520 4.2 (419) 9.0 2,951 3.0

–5% 10,635 5.3 6,914 10.5 (357) 22.4 3,079 7.4

於往績記錄期間，線上銷售平台收取的佣金比率一直維持穩定，為線上零售銷

售總額的約5%。

未經審核 [編纂 ]經調整合併有形資產淨值報表

本集團未經審核 [編纂 ]經調整合併有形資產淨值乃根據創業板上市規則第 7.31

條編製，以說明 [編纂 ]對本集團於 2017年 3月 31日的合併有形資產淨值的影響，猶

如 [編纂 ]及資本化發行已於2017年3月31日完成，詳情請參閱本文件附錄二。

財 務 資 料

– 201 –

本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資訊並不完整，亦可能會作出變動。閱讀本網上預覧資料集

時，須與本網上預覽資料集封面「警告」一節一併閱覽。

根據創業板上市規則第17章的披露

董事確認，於最後實際可行日期，並無引致創業板上市規則第17.15至17.21條披

露要求的情況。

財 務 資 料

– 202 –

本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資訊並不完整，亦可能會作出變動。閱讀本網上預覧資料集

時，須與本網上預覽資料集封面「警告」一節一併閱覽。

<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)